

11.12.2018

Разъяснения положений аукционной документации по открытому аукциону в электронной 27632/ОАЭ-АО «ПКС»/2018/ХАБ на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту пассажирских вагонов в объеме КР-2.

Запрос о разъяснениях поступил 06.12.2018 г.

Вопрос 1: Прошу скорректировать в проекте договора п.2.1, а именно указать 20% НДС.

Ответ 1: В проект договора (Приложение № 2 к аукционной документации) будут внесены изменения.

Вопрос 2: Прошу Вас указать в проекте договора п.5.1, что гарантийный срок устанавливается в соответствии с требованиями руководства 049 ПКБ ЦЛ-07РК.

Ответ 2: В проект договора (Приложение №2 к аукционной документации) будут внесены изменения.

Вопрос 3: Прошу Вас снизить уровень штрафов в п.6.5 и 6.8 до 500 и 5500 руб. соответственно.

Ответ 3: Меры ответственности Исполнителя, предусмотренные п.6.5 и п.6.8 проекта договора направлены на предотвращение нарушения сроков передачи первичных документов в целях надлежащей организации бухгалтерского учета, а также предусматривают дополнительную ответственность исполнителя за качество выполненных Работ в период гарантийного срока. В связи с изложенным, штрафные санкции в проекте договора остаются без изменений.

Вопрос 4: Прошу вас предусмотреть в проекте контракта ответственность Заказчика за просрочку оплаты за выполненные работы в размере 0,1 % в день.

Ответ 4: Ответственность Заказчика за нарушение срока оплаты работ предусмотрена п. 6.7 проекта договора

Вопрос 5: Технический регламент ТР ТС 001/2011 не распространяет свое действие на капитальный ремонт КР-2, в связи с чем просим вас скорректировать техническое задание и проект договора.

Ответ 5: в п.2 Технического задания (приложение № 1 к аукционной документации) будут внесены изменения.